АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2017
     № 91
с. Бакчар

	О проведении конкурса по благоустройству на территории  муниципального образования "Бакчарское сельское поселение" в честь Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий

В соответствии с Законом Томской области от 15.08.2002 N 61-ОЗ "Об основах благоустройства территории городов и других населенных пунктов Томской области", Правилами благоустройства и  санитарного содержания территории Бакчарского сельского поселения, утвержденными постановлением Администрации Бакчарского сельского поселения  от 25.12.2015 №277

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс  по благоустройству на территории  муниципального образования "Бакчарское сельское поселение" в честь Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в период с 1 июля по 30 августа 2017 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе  по благоустройству на территории  муниципального образования "Бакчарское сельское поселение" в честь Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по организации конкурса  по благоустройству на территории  муниципального образования "Бакчарское сельское поселение" в честь Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий согласно приложению 2.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения.
5. Настоящее постановление обнародовать в местах размещения нормативно-правовых актов.

6. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по благоустройству Администрации Бакчарского сельского поселения  (Туров Н.В.)

Глава Бакчарского сельского поселения                                              Е.И. Махнев

Приложение 1

к постановлению

от 16.06.2017 №91
Положение

о  конкурсе по благоустройству на территории

 муниципального образования "Бакчарское сельское поселение"

в честь Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий
1. Общие положения
1.1.  Конкурс по благоустройству территории муниципального образования (далее – конкурс) проводится на территории муниципального образования "Бакчарское сельское поселение" в честь Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий.

Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций разных форм собственности и организационно-правовых форм в работы по благоустройству территории муниципального образования.

Задачами конкурса являются:
-   совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

-  формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве муниципального образования;
-  создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства;

-  привлечение внимания населения, предприятий, организаций, учреждений поселения к вопросам благоустройства;
- воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, подъездов, балконов, объектов малых архитектурных форм;
-   повышение ответственности жителей за внешний вид территорий частного сектора;
-  озеленение прилегающих территорий жилых домов, административных зданий и производственных объектов.

1.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

"Двор образцового содержания";

"Лучший (ая) цветник / клумба".
1.3. Конкурс проводится в рамках установленных номинаций.

В конкурсе могут принять участие жители Бакчарского сельского поселения, а также коллективы организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, эксплуатирующие (использующие) объекты (территории) и подавшие заявку на участие в конкурсе в установленных номинациях (далее – участники).

1.4. Организатор конкурса –Администрация Бакчарского сельского поселения.
2. Критерии конкурса

  2.1. Конкурсные объекты по номинации "Двор образцового содержания"
 оцениваются по следующим критериям:
   - опрятный вид фасадов домов, ограждения, наличие номерных знаков и табличек с названиями улиц на домах;
  - проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении объектов во дворе.

2.2. Конкурсные объекты по номинации "Лучший (ая) цветник / клумба" оцениваются по следующим критериям:

- проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветника / клумбы;
  -  наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении цветника / клумбы;
  -  наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев);
  - активное участие жителей, в том числе и детей, в создании и оформлении цветника / клумбы.

3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов

3.1. Смотр-конкурс проводится в два этапа:

I этап — сбор конкурсных материалов – с 01 июля по 30 августа 2017 года;

II этап — оценка благоустройства объектов, подведение итогов – с 10 августа по 15 сентября 2017 года.

3.2. Заявка об участии в конкурсе, конкурсные материалы предоставляются  по адресу: с. Бакчар, ул. Ленина 53, офис 108, тел. 21-513.
Конкурсные материалы могут предоставляться в конкурсную комиссию в виде текстовых, фото- и видеоматериалов.

3.4. Призовые места определяются в каждой номинации по количеству набранных баллов.
3.5. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования. В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии победителями в номинации признаются несколько участников конкурса.

3.6. Участники, победившие в конкурсе, награждаются почетными грамотами, поощрительными призами.

Координатор конкурса: отв. секретарь Координационного экологического Совета Рытова Е.С.

Приложение 2

к постановлению

от  16.06.2017 № 91

Состав

комиссии по организации конкурса  по благоустройству на территории  муниципального образования "Бакчарское сельское поселение" в честь Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий
Махнев Е.И. – Глава Бакчарского сельского поселения - председатель комиссии

Туров Н.В. – ведущий специалист  по благоустройству– заместитель председателя комиссии

Пирогов И А. – Заместитель Главы Бакчарского сельского поселения –  секретарь комиссии

Члены комиссии:
Дмитриева С.В. – специалист по работе с населением
Хмелевский С.Ю. -  специалист 2 категории